身份证号码：3301231953

住所：浙江省杭州市富阳区富春街道

通讯地址：浙江省杭州市富阳区场口镇化竹路 1号金固工业园

是否取得其他国家或者地区的居留权：澳大利亚永久居留权

（二）孙利群

姓名：孙利群

性别：女

国籍：中国

身份证号码：3301231952

住所：浙江省杭州市富阳区富春街道

通讯地址：浙江省杭州市富阳区场口镇化竹路 1号金固工业园

是否取得其他国家或者地区的居留权：澳大利亚永久居留权

二、信息披露义务人之一致行动人基本情况：

（一）孙锋峰

姓名：孙锋峰

性别：男

国籍：中国

身份证号码：3301831981

住所：浙江省杭州市富阳区富春街道

通讯地址：浙江省杭州市富阳区场口镇化竹路 1号金固工业园

是否取得其他国家或者地区的居留权：无其他国家或者地区的居留权

（二）SHUHONG SUN

姓名：SHUHONG SUN

性别：女

国籍：澳大利亚

通讯地址：浙江省杭州市富阳区场口镇化竹路 1号金固工业园

三、信息披露义务人之间的关系

孙金国和孙利群是夫妻关系，孙锋峰和 SHUHONG SUN 是孙金国夫妇的子女。

按照《上市公司收购管理办法》的相关规定，上述四人为一致行动人。

四、信息披露义务人及其一致行动人在境内、境外其他上市公司中拥有权

益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人不存在境内、境外其

他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份的 5%。

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

信息披露义务人孙金国先生、孙利群女士通过非交易过户方式将部分和全部

股权转让给杭州上市公司稳健发展引导基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“稳

健发展基金”），旨在进一步减少债务金额，缓解质押风险。本次非交易过户金

额全部用于偿还股票质押融资债务。

二、未来 12 个月内增减持上市公司股份的计划

截止本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人在未来 12 个月内

继续增加或减少其在金固股份拥有权益的股份的可能性尚不确定，若发生相关权

益变动事项，将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动情况

2025 年 9 月 25 日，信息披露义务人孙金国、孙利群与稳健发展基金签署了

《协议》，拟通过非交易过户方式向稳健发展基金转让其持有的公司股份

31,850,191 股，占公司总股本的 3.20%。本次转让尚需在中国结算深圳分公司办

理相关转让过户手续。

二、信息披露义务人本次权益变动前后持股情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股）

占总股

本比例

（%）

持股数量（股）

占总股

本比例

（%）

孙金国 无限售条件流通股 51,107,461 5.13% 39,824,825 4.00%

孙利群 无限售条件流通股 20,567,555 2.07% 0 0

孙锋峰 无限售条件流通股 100,473,422 10.09% 100,473,422 10.09%

SHUHONG

SUN
无限售条件流通股 3,800,000 0.38% 3,800,000 0.38%

合计 175,948,438 17.68% 144,098,247 14.48%

注：根据中国证监会《证券期货法律适用意见第 19 号——<上市公司收购管理办法>

第十三条、第十四条的适用意见》的相关规定，信息披露义务人本次拥有权益的股份比例跨

越 5%及 5%的整数倍，应编制权益变动报告书。

三、协议的主要内容

甲方：杭州上市公司稳健发展引导基金合伙企业（有限合伙）

乙方：孙金国、孙利群

鉴于：

1、2021 年 1 月，甲方与浙江锋超科技有限公司（以下简称“债务人”）签

署了多份《借款合同》（以下合称“《借款合同》”或“主合同”），就甲方向

债务人提供借款事宜作出了约定，借款期限至 2022 年 12 月 31 日。乙方于 2021

年 1 月 28 日与甲方分别签订了《权利质押合同》，乙方将所持浙江金固股份有

限公司（证券代码：002488，证券简称：金固股份，下称“上市公司”）部分无

限售流通股股票作为质押物为主合同项下债务提供质押担保。

2、借款期限届满后，债务人未偿还借款本息。截至本协议签署之日，债务

人在主合同项下未清偿债务为：未付借款本金人民币 527,169,675.44 元（大写

伍亿贰仟柒佰壹拾陆万玖仟陆佰柒拾伍元肆角肆分）及利息和其他费用。

基于上述事实，为解决甲方与债务人之间的上述债权债务事宜，甲乙双方经

友好协商，就质押证券处置达成以下协议，以资共同遵守执行。

第一条 质押证券相关情况

1、孙金国已将其名下 11,282,636 股、孙利群已将其名下 20,567,555 股金